

แผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2556

คณะสาธารณสุขศาสตร์และสิ่งแวดล้อม

ลำดับที่	ชื่อโครงการ/แผนงาน	เป้าหมายตาม ตัวชี้วัด (จำนวน)	การบรรลุเป้าหมาย		ระยะเวลาที่ดำเนินการ	งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ
			บรรลุ	ไม่บรรลุ			
1	<u>แผนงานพัฒนาการประกันคุณภาพการศึกษา</u> พัฒนาการประกันคุณภาพการศึกษา	8			มิ.ย.2556-พ.ค.2557		คณะกรรมการชุดต่างๆ
2	<u>แผนงานการจัดการเรียนการสอน</u> ด้านหลักสูตร	2			มิ.ย.2556-พ.ค.2557		คณะกรรมการบริหารหลักสูตร
3	ด้านการเรียนการสอน	4			มิ.ย.2556-พ.ค.2557		คณะกรรมการบริหารหลักสูตร
4	<u>แผนงานการพัฒนานักศึกษา</u> ด้านวิชาการ วิชาชีพ	5			มิ.ย.2556-พ.ค.2557		คณะกรรมการกิจการนักศึกษา
5	ด้านกีฬาและส่งเสริมสุขภาพ	2			มิ.ย.2556-พ.ค.2557		คณะกรรมการกิจการนักศึกษา
6	ด้านบำเพ็ญประโยชน์	3			มิ.ย.2556-พ.ค.2557		คณะกรรมการกิจการนักศึกษา
7	ด้านคุณธรรม จริยธรรม	2			มิ.ย.2556-พ.ค.2557		คณะกรรมการกิจการนักศึกษา
8	ด้านนันทนาการ	3			มิ.ย.2556-พ.ค.2557		คณะกรรมการกิจการนักศึกษา
9	ด้านทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม	5			มิ.ย.2556-พ.ค.2557		คณะกรรมการกิจการนักศึกษา
10	ด้าน 3ดี	2			มิ.ย.2556-พ.ค.2557		คณะกรรมการกิจการนักศึกษา
11	<u>แผนงานวิจัย</u> แผนงานวิจัย	5			มิ.ย.2556-พ.ค.2557		คณะกรรมการพิจารณาทุนวิจัยฯ

ลำดับที่	ชื่อโครงการ/แผนงาน	เป้าหมายตาม ตัวชี้วัด (จำนวน)	การบรรลุเป้าหมาย		ระยะเวลาที่ดำเนินการ	งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ
			บรรลุ	ไม่บรรลุ			
12	<u>แผนงานการบริการวิชาการ</u> การบริการวิชาการ	8			มิ.ย.2556-พ.ค.2557		คณะกรรมการบริการวิชาการ
13	<u>แผนงานการบริหารจัดการ</u> การบริหารจัดการ	6			มิ.ย.2556-พ.ค.2557		คณะกรรมการชุดต่างๆ
14	พัฒนาอัตลักษณ์มหาวิทยาลัย	3			มิ.ย.2556-พ.ค.2557		คณะกรรมการชุดต่างๆ
15	การอนุรักษ์พลังงานและเศรษฐกิจพอเพียง	2			มิ.ย.2556-พ.ค.2557		คณะกรรมการการอนุรักษ์พลังงานฯ
16	การบริหารระบบฐานข้อมูลและพัฒนา Website	3			มิ.ย.2556-พ.ค.2557		คณะกรรมการบริหารระบบฐานข้อมูลฯ
17	พัฒนาบุคลากร	4			มิ.ย.2556-พ.ค.2557		คณะกรรมการพัฒนาบุคลากรฯ
18	การจัดการความรู้	5			มิ.ย.2556-พ.ค.2557		คณะกรรมการจัดการความรู้
19	โครงการชาวสาธารณสุขร่วมทำกิจกรรม 7ส	1			มิ.ย.2556-พ.ค.2557		คณะกรรมการดำเนินงานกิจกรรม 7ส
20	การบริหารงบประมาณ	2			มิ.ย.2556-พ.ค.2557		ผู้บริหารคณะ/สาขาวิชา
รวม		75					

แผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2556

คณะสาธารณสุขศาสตร์และสิ่งแวดล้อม มหาวิทยาลัยหัวเฉียวเฉลิมพระเกียรติ

6. แนวทางการพัฒนา		
ที่มา	แนวทางการพัฒนาในปีการศึกษา 2556	กำหนดไว้ในแผนงาน
ผลการประเมินคุณภาพภายในของคณะวิชา ปีการศึกษา 2555 (เมื่อวันที่ 11 ก.ค.2556) 6.1 การปรับปรุงการเขียน SAR และเอกสารหลักฐาน - แผนของปีการศึกษา 2556 ควรแสดงจุดที่เป็นข้อเสนอแนะของปีการศึกษา 2555 และปรับปรุงสำหรับปีการศึกษา 2556 (ปรับแบบฟอร์ม)	- ปรับแบบฟอร์มแผนปฏิบัติการประจำปี โดยเพิ่มข้อมูล ข้อ 6 แนวทางการพัฒนาระบุที่มาของแนวทางการพัฒนาว่ามาจากผลการประเมินด้านใด แนวทางการพัฒนาที่มาจากผลการประเมิน พร้อมระบุว่าอยู่ในแผนใด เพื่อให้ตรวจสอบได้ง่าย	- แผนปฏิบัติการประจำปี 2556 ทุกแผน

ที่มา	แนวทางการพัฒนาในปีการศึกษา 2556	กำหนดไว้ในแผนงาน
- จัดการเรียนการสอนที่เน้นการเรียนรู้เป็นศูนย์กลางให้มากขึ้นในรายวิชาอื่นๆ (หลักฐาน) - กิจกรรมเสริมหลักสูตร ควรมีการวัดผล ประเมินผล สรุปวิเคราะห์การดำเนินการ สำนวความพึงพอใจ โดยรวบรวมเป็นรูปเล่ม (หลักฐาน)	- ทุกหลักสูตรแสดงรายวิชาที่จัดการเรียนการสอนที่เน้นผู้เรียนเป็นสำคัญให้ครบถ้วน เดิมหลักสูตรยกตัวอย่างบางรายวิชาเท่านั้น (ตัวบ่งชี้ 2.6) - จัดทำแบบประเมินผลกิจกรรมเสริมหลักสูตรใช้ร่วมกัน กำหนดหัวข้อการประเมินตามเกณฑ์ สกอ. สมศ. และประเมินความพึงพอใจและรวบรวมผลการประเมินเป็นรูปเล่ม ได้แก่ กิจกรรมศึกษาดูงาน กิจกรรมพัฒนานักศึกษา กิจกรรมทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม	- แผนการจัดการเรียนการสอนของคณะ/สาขาวิชา - แผนการจัดการเรียนการสอน แผนพัฒนานักศึกษา แผนทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม
6.2 ควรพิจารณาจัดตั้งสมาคมศิษย์เก่า เพื่อเพิ่มเครือข่ายและการอุดหนุนคณะวิชา	ศึกษาแนวทางการจัดตั้งสมาคมศิษย์เก่า และกระตุ้นการจัดตั้งผ่านอาจารย์ที่เป็นศิษย์เก่า	กำหนดไว้ในการประชุมวิชาการคณะ
6.3 การประเมินความสำเร็จของการบูรณาการงานบริการวิชาการแก่สังคมกับการเรียนการสอน และการวิจัย นั้น ควรมีการประเมินผู้รับบริการในประเด็นนำความรู้ที่ได้จากการรับบริการไปใช้ให้เกิดประโยชน์	ปรับปรุงแบบประเมินการบริการวิชาการที่วัดการนำความรู้ที่ได้จากการรับบริการไปใช้ให้เกิดประโยชน์	แผนบริการวิชาการ
6.4 ควรมีการสำรวจความต้องการของชุมชน หรือภาครัฐหรือภาคเอกชนอย่างเป็นรูปธรรม โดยจัดทำแบบสำรวจและทำการสำรวจความต้องการก่อนที่จะมีการให้บริการ	จัดทำแบบสำรวจเพื่อสำรวจความต้องการของชุมชนหรือภาครัฐ หรือภาคเอกชนอย่างเป็นรูปธรรม	แผนบริการวิชาการ
6.5 ยังไม่ได้แสดงการบริหารด้วยหลักธรรมาภิบาล อาจต้องทบทวนการบริหารด้วยหลักธรรมาภิบาล 10 ประการ	จัดทำแบบประเมินตนเองของคณะผู้บริหาร ทั้งแบบ rating scale และคำถามปลายเปิด แสดงการบริหารด้วยหลักธรรมาภิบาล 10 ประการ	แผนพัฒนาบุคลากร
6.6 การนำผลของ KM ไปใช้ประโยชน์ หลักฐาน 7.2-14 ไม่ชัดเจน ต้องเป็นผลสรุปของ KM ในเรื่องนั้นๆ แล้วไปต่อยอดทำอะไร ไม่ใช่การปรับปรุงวิธีการทำ KM หรือเผยแพร่ KM	ทบทวนการดำเนินงานตามคำชี้แนะ	คณะกรรมการจัดการความรู้
6.7 ควรส่งเสริมและสนับสนุนให้คณาจารย์ทำงานวิจัยมากขึ้น โดยเฉพาะการวิจัย การศึกษา หรือการวิจัยในชั้นเรียน R2R (Routine to Research)	คณะกรรมการวิจัย จัดทำแผนตามข้อเสนอแนะและมอบสาขาวิชาพิจารณาผลักดัน การทำวิจัยสาขาละ 1 เรื่อง	แผนงานวิจัย
6.8 ควรมีการจัดทำการวิเคราะห์งานและจัดทำแผนอัตรากำลังคน แผนการจัดการทรัพยากรมนุษย์และแผนพัฒนาบุคลากรให้สอดคล้องกับแผนยุทธศาสตร์ของคณะวิชา	วิเคราะห์ภาระงานและอัตรากำลัง พัฒนาศักยภาพให้สอดคล้องกับแผนยุทธศาสตร์ของคณะวิชา	แผนพัฒนาบุคลากร

7. แผนงาน

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด ความสำเร็จของ โครงการ/กิจกรรม	เป้าหมาย	ระยะเวลา											งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ
				พ.ศ. 2556							พ.ศ. 2557					
				มิ.ย	ก.ค	ส.ค	ก.ย	ต.ค	พ.ย	ธ.ค	ม.ค	ก.พ	มี.ค	เม.ย		
1	การปรับปรุงการเขียน SAR และเอกสาร หลักฐาน	จำนวนแผนที่ ได้รับการปรับปรุง	4 แผน (คณะและ สาขาวิชา)	←												คณะกรรมการ ประกัน คุณภาพระดับ คณะและ สาขาวิชา
2	การจัดตั้งสมาคมศิษย์เก่า	มีการรวมตัวของ ศิษย์เก่า	1 เครือข่าย	←												อาจารย์ศิษย์ เก่า
3	การประเมินความสำเร็จของการบูรณา การงานบริการแก่สังคมกับการเรียนการ สอนและการวิจัย	แบบประเมิน บริการวิชาการที่ ได้รับการปรับปรุง	2 ประเภท บริการ วิชาการ	←												คณะกรรมการ บริการ วิชาการ
4	มีการสำรวจความต้องการของชุมชน หรือ ภาครัฐหรือภาคชุมชนอย่างเป็นรูปธรรม	จำนวนผลการ สำรวจความ ต้องการบริการ วิชาการ	2 ประเภท บริการ วิชาการ	←												คณะกรรมการ บริการ วิชาการ
5	การบริหารด้วยหลักธรรมาภิบาล	แบบประเมินที่มี คำถามครอบคลุม หลักธรรมาภิบาล	1 ชุด	←												คณะกรรมการ วิชาการ ประจำคณะ
6	การนำผล KM ไปใช้ประโยชน์	มีการนำองค์ ความรู้จากการ จัดการความรู้ไป ใช้ประโยชน์	1 เรื่อง	←												คณะกรรมการ จัดการความรู้
7	ส่งเสริมและสนับสนุนให้คณาจารย์ทำงาน วิจัย	จำนวนงานวิจัย	3 เรื่อง	←												คณะกรรมการ วิชาการ ประจำคณะ

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด ความสำเร็จของ โครงการ/กิจกรรม	เป้าหมาย	ระยะเวลา											งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ
				พ.ศ. 2556							พ.ศ. 2557					
				มิ.ย	ก.ค	ส.ค	ก.ย	ต.ค	พ.ย	ธ.ค	ม.ค	ก.พ	มี.ค	เม.ย		
8	จัดทำการวิเคราะห์งานและแผนอัตรา กำลังคน	แผนพัฒนา บุคลากรที่มีการ วิเคราะห์ภาระ	1 แผน	←											→	คณะกรรมการ พัฒนา บุคลากร

แผนงานด้านหลักสูตร
 แผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2556
 คณะสาธารณสุขศาสตร์และสิ่งแวดล้อม มหาวิทยาลัยหัวเฉียวเฉลิมพระเกียรติ

1. วัตถุประสงค์ 1.1 เพื่อพัฒนาหลักสูตรของคณะให้ได้มาตรฐานตามกรอบมาตรฐานการศึกษาระดับอุดมศึกษาแห่งชาติ (TQF) 1.2 เพื่อปรับปรุงรายวิชาเพื่อรองรับการเข้าสู่ประชาคมอาเซียน 1.3 เพื่อพัฒนารายวิชาที่เกี่ยวข้องกับประชาคมอาเซียน	4. ความสอดคล้องกับพันธกิจ และยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย 4.1 พันธกิจของมหาวิทยาลัย ข้อที่ 1 4.2 ยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย ข้อที่ 1
2. เป้าหมายตามตัวชี้วัดความสำเร็จของแผนงาน 2.1 ทุกหลักสูตรมีการดำเนินงานตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิอุดมศึกษาแห่งชาติ (TQF) จำนวน 4 หลักสูตร 2.2 จำนวนรายวิชาที่เกี่ยวข้องกับประชาคมอาเซียนมี 1 วิชา	5. ความสอดคล้องกับพันธกิจ และยุทธศาสตร์ของคณะ 4.1 พันธกิจของคณะ ข้อที่ 1 4.2 ยุทธศาสตร์ของคณะ ข้อที่ 1
3. ผู้รับผิดชอบ คณะกรรมการบริหารหลักสูตรทุกหลักสูตร	

6. แนวทางการพัฒนา

ที่มา	แนวทางการพัฒนาในปีการศึกษา 2556	กำหนดไว้ในแผนงาน
ปีการศึกษา 2555 มีการดำเนินการครบและบรรลุตามเป้าหมายทุกตัวชี้วัด		ด้านหลักสูตร

7. แผนงาน

[illegible]

แผนงานด้านการเรียนการสอน
 แผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2556
 คณะสาธารณสุขศาสตร์และสิ่งแวดล้อม มหาวิทยาลัยหัวเฉียวเฉลิมพระเกียรติ

1. วัตถุประสงค์ 1.1 เพื่อจัดการเรียนการสอนโดยมีส่วนร่วมของภาคีหุ้นส่วน 1.2 เพื่อจัดการเรียนการสอนโดยเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 1.3 เพื่อจัดการเรียนการสอนโดยเน้นทักษะปฏิบัติและการวิเคราะห์ 1.4 เพื่อจัดการเรียนการสอนที่สอดแทรกคุณธรรมในชีวิตประจำวันและจรรยาบรรณวิชาชีพ	4. ความสอดคล้องกับพันธกิจ และยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย 4.1 พันธกิจของมหาวิทยาลัย ข้อที่ 1 4.2 ยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย ข้อที่ 1
2. เป้าหมายตามตัวชี้วัดความสำเร็จของแผนงาน 2.1 ทุกหลักสูตรมีส่วนร่วมของภาคีหุ้นส่วนในกระบวนการจัดการเรียนการสอน จำนวน 4 หลักสูตร 2.2 จำนวนรายวิชาที่เน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ คิดเป็นร้อยละ 50 2.3 จำนวนรายวิชาที่เน้นทักษะปฏิบัติและการวิเคราะห์ จำนวน 10 วิชา 2.4 ร้อยละของรายวิชาที่มีการสอดแทรกคุณธรรมในชีวิตประจำวันและจรรยาบรรณวิชาชีพ คิดเป็นร้อยละ 80	5. ความสอดคล้องกับพันธกิจ และยุทธศาสตร์ของคณะ 4.1 พันธกิจของคณะ ข้อที่ 1 4.2 ยุทธศาสตร์ของคณะ ข้อที่ 1
3. ผู้รับผิดชอบ คณะกรรมการบริหารหลักสูตรทุกหลักสูตร	

6. แนวทางการพัฒนา

ที่มา	แนวทางการพัฒนาในปีการศึกษา 2556	กำหนดไว้ในแผนงาน
ปีการศึกษา 2555 มีการดำเนินการครบและบรรลุตามเป้าหมายทุกตัวชี้วัด		ด้านการจัดการเรียนการสอน

6. แนวทางการพัฒนา

ที่มา	แนวทางการพัฒนาในปีการศึกษา 2556	กำหนดไว้ในแผนงาน
<u>แนวทางการพัฒนาตามผลการตรวจประเมินคุณภาพภายในปี 2556</u> 1. ควรปรับตัวชี้วัดความสำเร็จของโครงการหรือกิจกรรมที่อยู่ในแผนงานบริการวิชาการในแผนปฏิบัติการประจำปี เนื่องจากไม่แสดงถึงความสำเร็จของโครงการ	ปรับตัวชี้วัดให้แสดงถึงความสำเร็จของโครงการ	ปรับปรุงในทุกแผนงาน
2. การประเมินความสำเร็จของการบูรณาการงานบริการวิชาการแก่สังคมกับการเรียนการสอนและการวิจัยนั้น ควรมีการประเมินผู้รับบริการในประเด็นนำความรู้ที่ได้จากการบริการไปใช้ให้เกิดประโยชน์	ปรับปรุงแบบประเมินการบริการวิชาการที่วัดนำความรู้ที่ได้จากการรับบริการไปใช้ให้เกิดประโยชน์	ปรับปรุงในโครงการบูรณาการงานบริการวิชาการแก่สังคมกับการเรียนการสอนและการวิจัย และโครงการบริการวิชาการจัดอบรมให้ความรู้เป็นวิทยากร และให้ยืมสื่อประชาสัมพันธ์
3. ควรมีการสำรวจความต้องการของชุมชน หรือภาครัฐ หรือภาคเอกชนอย่างเป็นรูปธรรม โดยจัดทำแบบสำรวจและทำการสำรวจความต้องการก่อนที่จะมีการให้บริการ	จัดทำแบบสำรวจเพื่อสำรวจความต้องการของชุมชน หรือภาครัฐ หรือภาคเอกชน อย่างเป็นรูปธรรม	จัดทำในโครงการบริการวิชาการจัดอบรมให้ความรู้ เป็นวิทยากร และให้ยืมสื่อประชาสัมพันธ์ และโครงการบริการวิชาการการเป็นที่ปรึกษาด้านวิชาการ
<u>แนวทางการพัฒนาตามรายงานสรุปผลการดำเนินงานปี 2555</u> 1. จัดทำกำหนดการจัดอบรมของคณะวิชาเป็นรายปี แล้วเผยแพร่ในช่วงระหว่างเดือนพฤศจิกายน-ธันวาคม เพื่อให้ทันรอบการจัดทำแผนการส่งบุคลากรเข้าอบรมในแต่ละปีของสถานประกอบการ	ปรับเปลี่ยนช่วงระยะเวลาการประชาสัมพันธ์และการจัดอบรม IPM	จัดทำในโครงการบริการวิชาการการจัดอบรมให้ความรู้ เป็นวิทยากร
2. ควรปรับเปลี่ยนเวลาการจัดอบรมแบบ Public Training ไปเป็นช่วงปลายเดือนพฤษภาคม เนื่องจากในช่วงต้นเดือนพฤษภาคมเป็นช่วงเวลาที่ผู้ประกอบการมีการตรวจประเมิน	ปรับเปลี่ยนช่วงระยะเวลาการประชาสัมพันธ์และการจัดอบรม IPM	จัดทำในโครงการบริการวิชาการการจัดอบรมให้ความรู้ เป็นวิทยากร

7. แผนงาน

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด ความสำเร็จของ โครงการ/กิจกรรม	เป้าหมาย	ระยะเวลา											งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ
				พ.ศ. 2556							พ.ศ. 2557					
				มิ.ย	ก.ค	ส.ค	ก.ย	ต.ค	พ.ย	ธ.ค	ม.ค	ก.พ	มี.ค	เม.ย		
1	โครงการบริการวิชาการตรวจวัด สภาพแวดล้อมในการทำงานและตรวจ สมรรถภาพร่างกาย	1.รายรับ 2.มูลค่า 3.ความพึงพอใจ	1.รายรับไม่ น้อยกว่า 30,000 บาท 2.มูลค่าไม่ น้อยกว่า 100,000 บาท 3.ไม่น้อยกว่า 3.51												-	คณะกรรมการ บริการ วิชาการ OH
2	โครงการบริการวิชาการตรวจวิเคราะห์ ทางห้องปฏิบัติการอนามัยสิ่งแวดล้อม	1.รายรับ 2.มูลค่า 3.ความพึงพอใจ	1.รายรับไม่ น้อยกว่า 20,000 บาท 2.มูลค่าไม่ น้อยกว่า 100,000 บาท 3.ไม่น้อยกว่า 3.51													สาขา EH
3	โครงการบริการวิชาการจัดอบรมให้ความรู้ เป็นวิทยากร และให้ยืมสื่อประชาสัมพันธ์ - Public - In house - ยืมสื่อ	1.รายรับ 2.มูลค่า 3.ความพึงพอใจ	1.รายรับไม่ น้อยกว่า 100,000 บาท 2.มูลค่าไม่ น้อยกว่า 200,000 บาท 3.ไม่น้อยกว่า 3.51													คณะทำงาน จัดอบรม/ สาขาวิชา (HA EH OH)

แผนพัฒนานักศึกษา
 แผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2556
 คณะสาธารณสุขศาสตร์และสิ่งแวดล้อม มหาวิทยาลัยหัวเฉียวเฉลิมพระเกียรติ

1. วัตถุประสงค์ 1.1 ส่งเสริม พัฒนาทักษะทางวิชาการ วิชาชีพด้านสาธารณสุขศาสตร์และสิ่งแวดล้อมให้แก่ นักศึกษา 1.2 เพื่อสร้างเสริมสุขภาพ และความสัมพันธ์อันดีระหว่างนักศึกษา 1.3 เพื่อส่งเสริมให้นักศึกษามีส่วนร่วมในการบำเพ็ญประโยชน์ต่อสังคม 1.4 เพื่อสร้างเสริมคุณธรรม จริยธรรม แก่นักศึกษา 1.5 เพื่อสร้างเสริมสัมพันธ์อันดีแก่รุ่นพี่ รุ่นน้อง อาจารย์และเจ้าหน้าที่ 1.6 เพื่อให้นักศึกษามีส่วนร่วมในการสืบทอดประเพณีและศิลปวัฒนธรรมไทย 1.7 เพื่อส่งเสริมหลักประชาธิปไตย คุณธรรม/จริยธรรม และพิสัยของยาเสพติดให้แก่ นักศึกษา	4. ความสอดคล้องกับพันธกิจ และยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย 4.1 พันธกิจของมหาวิทยาลัย ข้อที่ 3 4.2 ยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย ข้อที่ 3
2. เป้าหมายตามตัวชี้วัดความสำเร็จของแผนงาน 2.1 จำนวนนักศึกษาที่เข้าร่วมโครงการ 2.2 ระดับความพึงพอใจ 2.3 ระดับความรู้ 2.4 จำนวนผลงานวิชาการที่ได้เผยแพร่ 2.5 จำนวนคุณธรรม/จริยธรรมที่ได้รับการพัฒนา 2.6 ระดับความรู้ด้านศิลปวัฒนธรรมและวิถีชีวิต 2.7 จำนวน นศ. ที่สามารถระบุอุบัติเหตุ อันตรายในประเพณีต่างๆ 2.8 จำนวน นศ. ที่สามารถระบุแนวทางการแก้ไข ป้องกันอุบัติเหตุอันตราย	5. ความสอดคล้องกับพันธกิจ และยุทธศาสตร์ของคณะ 4.1 พันธกิจของคณะ ข้อที่ 3 4.2 ยุทธศาสตร์ของคณะ ข้อที่ 3
3. ผู้รับผิดชอบ คณะกรรมการกิจการนักศึกษา	

6. แนวทางการพัฒนา

ที่มา	แนวทางการพัฒนาในปีการศึกษา 2556	กำหนดไว้ในแผนงาน
6.1 งบประมาณไม่เพียงพอในการดำเนินกิจกรรม (รายงานการประชุมคณะกรรมการกิจการนักศึกษา ปี 2555)	วางแผนเพื่อของบประมาณให้เหมาะสมกับกิจกรรม	เพิ่มงบประมาณการดำเนินโครงการ นักศึกษาสาธารณสุขรับใช้สังคม (EH)
6.2 ตัวชี้วัดไม่ครอบคลุมตามผลการดำเนินโครงการ (รายงานการประชุมคณะกรรมการกิจการนักศึกษา ปี 2555)	กำหนดตัวชี้วัดเพิ่มเติมเพื่อให้สอดคล้องกับผลการดำเนินโครงการ	กำหนดตัวชี้วัดในโครงการบูรณาการ ศิลปวัฒนธรรมกับการเรียนการสอนวิชา EH3072 เกี่ยวกับระดับความรู้ด้าน ศิลปวัฒนธรรมและวิถีชีวิตเพิ่มเติม
6.3 นักศึกษาปี 1 เข้าร่วมกิจกรรมกีฬาสาธารณสุขฯ มีจำนวนน้อย (รายงานการประชุมคณะกรรมการกิจการนักศึกษา ปี 2555)	1.ให้นักศึกษาแกนนำรายงานความก้าวหน้าในการดำเนินโครงการเป็นระยะ กับอาจารย์ที่ปรึกษาโครงการ 2.กำหนดทีมอาจารย์ในการดูแลนักศึกษาอย่างใกล้ชิด	กำหนดในแผนงานกีฬาสาธารณสุข สัมพันธ์ครั้งที่ 32
6.4 จำนวนผู้ปกครองที่เข้าร่วมโครงการสานสัมพันธ์ครอบครัวชาว สาธารณสุขฯ มีจำนวนน้อย เนื่องจากภูมิลาเนาอยู่ห่างไกลจาก มหาวิทยาลัยมาก และวันที่จัดโครงการตรงกับวันทำงาน (รายงาน การประชุมคณะกรรมการกิจการนักศึกษา ปี 2555)	จัดในวันปฐมนิเทศนักศึกษาใหม่เพื่อเพิ่มโอกาสให้ผู้ปกครองเข้าร่วมกิจกรรม ง่ายขึ้น	กำหนดในแผนงานสานสัมพันธ์ครอบครัว ชาวสาธารณสุขฯ
6.5 กิจกรรมด้าน 3 ดี ในปีที่ผ่านมา พบปัญหาดังนี้ - นักศึกษาบางชั้นติดเรียนในช่วงเวลาลงคะแนนเลือกตั้ง - ตัวชี้วัดบางโครงการไม่อยู่บนพื้นฐานที่สามารถดำเนินการได้จริง เช่น โครงการส่งเสริมประชาธิปไตยในวัยเรียน (รายงานการประชุมคณะกรรมการกิจการนักศึกษา ปี 2555)	- ขยายเวลาลงคะแนนเลือกตั้ง - ปรับตัวชี้วัดโครงการเป็นอัตราการเพิ่มขึ้นของผู้มาใช้สิทธิ์เลือกตั้งตัวแทน จำนวนผู้ใช้มาสิทธิ์	แผนงานด้าน 3 ดี
6.6 ด้านบำเพ็ญประโยชน์และรักษาสีสิ่งแวดล้อม พบปัญหาดังนี้ - งบประมาณไม่เพียงพอต่อการทำกิจกรรมในโครงการ เช่น โครงการปลูกฝังความดี สามัคคีสร้างฝาย 20ปี และโครงการ นักศึกษาสาธารณสุขรับใช้สังคม เป็นต้น - ตัวชี้วัดบางโครงการไม่ครอบคลุมตามผลการดำเนินงานโครงการ เช่น โครงการปลูกฝังความดี สามัคคีสร้างฝาย 20 ปี คณะ สาธารณสุข (รายงานการประชุมคณะกรรมการกิจการนักศึกษา ปี 2555)	- วางแผนงบประมาณเพิ่มขึ้นตามรายละเอียดโครงการ - หาสปอนเซอร์ซึ่งเป็นหน่วยงานภายนอกสนับสนุนการดำเนินงานในบาง โครงการ - เพิ่มตัวชี้วัดที่กิจกรรมภายในโครงการสามารถวัดได้ทั้งโครงการและใน แผนปฏิบัติการ	แผนงานด้านบำเพ็ญประโยชน์

7. แผนงาน

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัดความสำเร็จ ของโครงการ/ กิจกรรม	เป้าหมาย	ระยะเวลา												งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ
				พ.ศ. 2556						พ.ศ. 2557							
				มิ.ย	ก.ค	ส.ค	ก.ย	ต.ค	พ.ย	ธ.ค	ม.ค	ก.พ	มี.ค	เม.ย	พ.ค		
ด้านวิชาการวิชาชีพ																	
1	เสริมสร้างทักษะภาษาอังกฤษนักศึกษา สาธารณสุขศาสตร์ฯ (EH)	-จำนวนนักศึกษา กลุ่มเป้าหมาย -ระดับความพึง พอใจ	- ร้อยละ 90 ของ กลุ่มเป้าหมาย - อยู่ในระดับดี ขึ้นไป (≥3.51)													-	ผศ.ดร.นุชนาถ
2	เสริมทักษะภาษาอังกฤษนักศึกษา สาธารณสุขศาสตร์ (OH) : การเสริม ทักษะศัพทวิชาชีพในงานอาชีวอนามัย และความปลอดภัย	- จำนวนนักศึกษา กลุ่มเป้าหมาย -ระดับความพึง พอใจ - ระดับความรู้	- ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 90 ของ กลุ่มเป้าหมาย - อยู่ในระดับดี ขึ้นไป (≥3.51) - ผู้เข้าร่วม > ร้อยละ 80 มี ระดับความรู้ ภาษาอังกฤษดี ขึ้น													1,770	อ.อารยา
3	เสริมทักษะภาษาอังกฤษนักศึกษา สาธารณสุขศาสตร์ (HM)	- จำนวนนักศึกษา กลุ่มเป้าหมาย -ระดับความพึง พอใจ	- ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 90 - อยู่ในระดับดี ขึ้นไป (≥3.51)													4,500	อ.ภัทรพร
4	การพัฒนาทักษะทางคอมพิวเตอร์ใน งานอาชีวอนามัย	- จำนวนนักศึกษา กลุ่มเป้าหมาย	- ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 80													4,150	อ.อุมารินทร์

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัดความสำเร็จ ของโครงการ/ กิจกรรม	เป้าหมาย	ระยะเวลา											งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ	
				พ.ศ. 2556							พ.ศ. 2557						
				มิ.ย	ก.ค	ส.ค	ก.ย	ต.ค	พ.ย	ธ.ค	ม.ค	ก.พ	มี.ค	เม.ย			พ.ค
		- ระดับความรู้	- ระดับความรู้ เพิ่มขึ้นมากกว่า ร้อยละ 80														
5	21 ปีคณะสาธารณสุขศาสตร์และ สิ่งแวดล้อม	-จำนวนนักศึกษา กลุ่มเป้าหมาย -ระดับความพึง พอใจ	- ร้อยละ 80 ของ กลุ่มเป้าหมาย - อยู่ในระดับดี ขึ้นไป (≥3.51)							←						20,000	คณะกรรมการ 21 ปี
6	โครงการอบรมการเขียนโครงการ	-จำนวนนักศึกษา กลุ่มเป้าหมาย -ระดับความพึง พอใจ	- ร้อยละ 80 ของ กลุ่มเป้าหมาย - อยู่ในระดับดี ขึ้นไป (≥3.51)								←					500	คกก.นักศึกษา
7	ประกวดคลิปวิดีโอทัศน์เพื่อปชส.คณะวิชา	-จำนวนผลงานส่ง เข้าประกวด	ไม่น้อยกว่า3ชิ้น	←												5,000	อ.กมลทิพย์
8	ผลักดันการนำเสนอผลงานวิชาการ	จำนวนผลงาน วิชาการที่ได้ เผยแพร่	ไม่น้อยกว่า 1 เรื่อง	←												5,000	คกก.กิจการ นักศึกษา
ด้านกีฬาและส่งเสริมสุขภาพ																	
1	กีฬาสถาธณสุขสัมพันธ์ ครั้งที่ 32	-จำนวนนักศึกษา กลุ่มเป้าหมาย -ระดับความพึง พอใจ	- ร้อยละ 80 ของ กลุ่มเป้าหมาย - อยู่ในระดับดี ขึ้นไป (≥3.51)						←							400,000	คกก.นักศึกษา

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัดความสำเร็จ ของโครงการ/ กิจกรรม	เป้าหมาย	ระยะเวลา											งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ	
				พ.ศ. 2556						พ.ศ. 2557							
				มิ.ย	ก.ค	ส.ค	ก.ย	ต.ค	พ.ย	ธ.ค	ม.ค	ก.พ	มี.ค	เม.ย			พ.ค
2	พี่ชวนน้องป้องกันอันตรายห่างไกลจาก ภัยทางเพศ (STOP TEEN MOM)	-จำนวนนักศึกษา กลุ่มเป้าหมาย -ระดับความพึง พอใจ	- ร้อยละ 80 ของ กลุ่มเป้าหมาย - อยู่ในระดับดี ขึ้นไป (≥3.51)	←-----→											1,000	อ.พรพิมล	
ด้านบำเพ็ญประโยชน์																	
1	สาธารณสุข 21 ปีสร้างความดี สามัคคี ร่วมสร้างฝ่าย	- จำนวนนักศึกษา กลุ่มเป้าหมาย - ระดับความพึง พอใจ - จำนวนคุณธรรม จริยธรรมที่ได้รับ การพัฒนา	- ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 80 ของ กลุ่มเป้าหมาย (40 คน) - อยู่ในระดับดี ขึ้นไป (≥3.51) - มีการพัฒนา คุณธรรม จริยธรรมอย่าง น้อยคนละ 1 ด้าน (คุณธรรม 6 ประการ)	←-----→												20,000	อ.อุมารินทร์

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัดความสำเร็จ ของโครงการ/ กิจกรรม	เป้าหมาย	ระยะเวลา											งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ
				พ.ศ. 2556						พ.ศ. 2557						
				มิ.ย	ก.ค	ส.ค	ก.ย	ต.ค	พ.ย	ธ.ค	ม.ค	ก.พ	มี.ค	เม.ย	พ.ค	
2	นักศึกษาสาธารณสุขรับใช้สังคม (EH)	- จำนวนนักศึกษา กลุ่มเป้าหมาย - ระดับความพึง พอใจ	- ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 80 ของ กลุ่มเป้าหมาย - อยู่ในระดับดี ขึ้นไป (≥3.51)						↔						9,600	อ.อิสรี
ด้านคุณธรรม จริยธรรม																
1	PUBLIC HEALTH DO MORE VOLUNTEER	-จำนวนนักศึกษา กลุ่มเป้าหมาย -ระดับความพึง พอใจ	- ร้อยละ 80 ของ กลุ่มเป้าหมาย - อยู่ในระดับดี ขึ้นไป (≥3.51)			↔									20,000	คกก.นักศึกษา
2	อนามัยสิ่งแวดล้อมพัฒนาคุณธรรม 6 ประการ และเศรษฐกิจพอเพียง	-จำนวนนักศึกษา กลุ่มเป้าหมาย - ระดับความพึง พอใจ	- ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 80 ของ กลุ่มเป้าหมาย - อยู่ในระดับดี ขึ้นไป (≥3.51)	↔											-	อ.สุชาดา
ด้านนันทนาการ																
1	โครงการสานสัมพันธ์ครอบครัวชาว สาธารณสุข	-จำนวนนักศึกษา กลุ่มเป้าหมาย -ระดับความพึง พอใจ	- ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 80 ของ กลุ่มเป้าหมาย - อยู่ในระดับดี ขึ้นไป (≥3.51)	↔											10,000	คกก.นักศึกษา
2	โครงการหารายได้จัดทำเสื้อของ สมาพันธ์ฯ	จำนวนเสื้อที่ จำหน่าย	ร้อยละ 90				↔								งบภายนอก	คกก.นักศึกษา

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัดความสำเร็จ ของโครงการ/ กิจกรรม	เป้าหมาย	ระยะเวลา												งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ
				พ.ศ. 2556						พ.ศ. 2557							
				มิ.ย	ก.ค	ส.ค	ก.ย	ต.ค	พ.ย	ธ.ค	ม.ค	ก.พ	มี.ค	เม.ย	พ.ค		
ด้านทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม																	
1	โครงการสาธารณสุขชนนึ่งท่อง วัฒนธรรม	-จำนวนนักศึกษา กลุ่มเป้าหมาย -ระดับความพึง พอใจ	- ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 80 ของ กลุ่มเป้าหมาย - อยู่ในระดับดี ขึ้นไป (≥3.51)													8,000	คกก.นักศึกษา
2	บูรณาการศิลปวัฒนธรรมกับการเรียน การสอนวิชา EH3072	-จำนวนนักศึกษา กลุ่มเป้าหมาย -ระดับความพึง พอใจ -ระดับความรู้ด้าน ศิลปวัฒนธรรม และวิถีชีวิต	- ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 90 ของ กลุ่มเป้าหมาย - อยู่ในระดับดี ขึ้นไป (≥3.51) - ผู้เข้าร่วมไม่ น้อยกว่าร้อยละ 50 มีความรู้ ด้าน ศิลปวัฒนธรรม มากขึ้น													1,000	อ.อรรธรณ

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัดความสำเร็จ ของโครงการ/ กิจกรรม	เป้าหมาย	ระยะเวลา										งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ
				พ.ศ. 2556						พ.ศ. 2557					
				มิ.ย	ก.ค	ส.ค	ก.ย	ต.ค	พ.ย	ธ.ค	ม.ค	ก.พ	มี.ค		
3	แผนงาน การบูรณาการศิลปวัฒนธรรม กับการเรียนการสอนสาขาวิชาการ จัดการโรงพยาบาล	-จำนวนนักศึกษา กลุ่มเป้าหมาย -ระดับความพึง พอใจ -ระดับความรู้ด้าน ศิลปวัฒนธรรม และวิถีชีวิต	- ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 90 ของ กลุ่มเป้าหมาย - อยู่ในระดับดี ขึ้นไป (≥3.51) - ผู้เข้าร่วมไม่ น้อยกว่าร้อยละ 50 มีความรู้ ด้าน ศิลปวัฒนธรรม ดีขึ้น											1,000	อ.ดวงหทัย
4	บูรณาการศิลปวัฒนธรรมกับรายวิชา อาชีวอนามัยและความปลอดภัย เบื้องต้น	-จำนวนนักศึกษา กลุ่มเป้าหมาย -จำนวน นศ. ที่ สามารถระบุ อุบัติเหตุ อันตราย ในประเพณีต่างๆ -จำนวน นศ. ที่ สามารถระบุแนว ทางการแก้ไข	- ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 80 ของ กลุ่มเป้าหมาย - ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 80 ของ นักศึกษาที่เข้า ร่วมสามารถ ระบุอุบัติเหตุ อันตรายที่ เกิดขึ้นใน ประเพณีต่างๆ -ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 80 ของ											-	อ.พรพิมล

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัดความสำเร็จ ของโครงการ/ กิจกรรม	เป้าหมาย	ระยะเวลา											งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ
				พ.ศ. 2556							พ.ศ. 2557					
				มิ.ย	ก.ค	ส.ค	ก.ย	ต.ค	พ.ย	ธ.ค	ม.ค	ก.พ	มี.ค	เม.ย		
		ป้องกันอุบัติเหตุ อันตราย	นักศึกษาที่เข้า ร่วมสามารถ ระบุแนว ทางการแก้ไข ป้องกัน อุบัติเหตุ อันตราย													
ด้าน 3 ดี																
1	โครงการส่งเสริมประชาธิปไตยในวัย เรียน	-จำนวนนักศึกษา	- ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 60								↔				1,000	คกก.นักศึกษา
2	รณรงค์ลด ละ เลิกบุหรีและแอลกอฮอล์	-จำนวนนักศึกษา -ระดับความพึง พอใจ	- ไม่น้อยกว่า 100 คน - อยู่ในระดับดี ขึ้นไป (≥3.51)			↔									32,500 (สสส.)	อ.อิสรี

แผนพัฒนานักศึกษา

แผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2556

คณะสาธารณสุขศาสตร์และสิ่งแวดล้อม มหาวิทยาลัยหัวเฉียวเฉลิมพระเกียรติ

1. วัตถุประสงค์ 1.1 ส่งเสริม พัฒนาทักษะทางวิชาการ วิชาชีพด้านสาธารณสุขศาสตร์และสิ่งแวดล้อมให้แก่ นักศึกษา 1.2 เพื่อสร้างเสริมสุขภาพ และความสัมพันธ์อันดีระหว่างนักศึกษา 1.3 เพื่อส่งเสริมให้นักศึกษามีส่วนร่วมในการบำเพ็ญประโยชน์ต่อสังคม 1.4 เพื่อสร้างเสริมคุณธรรม จริยธรรม แก่นักศึกษา 1.5 เพื่อสร้างเสริมสัมพันธ์อันดีแก่รุ่นพี่ รุ่นน้อง อาจารย์และเจ้าหน้าที่ 1.6 เพื่อให้นักศึกษามีส่วนร่วมในการสืบทอดประเพณีและศิลปวัฒนธรรมไทย 1.7 เพื่อส่งเสริมหลักประชาธิปไตย คุณธรรม/จริยธรรม และพิสัยของยาเสพติดให้แก่ นักศึกษา	4. ความสอดคล้องกับพันธกิจ และยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย 4.1 พันธกิจของมหาวิทยาลัย ข้อที่ 3 4.2 ยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย ข้อที่ 3
2. เป้าหมายตามตัวชี้วัดความสำเร็จของแผนงาน 2.1 จำนวนนักศึกษาที่เข้าร่วมโครงการ 2.2 ระดับความพึงพอใจ 2.3 ระดับความรู้ที่ได้รับจากการอบรม 2.4 ร้อยละของจำนวนศิษย์เก่าเข้าร่วมโครงการฯ	5. ความสอดคล้องกับพันธกิจ และยุทธศาสตร์ของคณะ 4.1 พันธกิจของคณะ ข้อที่ 3 4.2 ยุทธศาสตร์ของคณะ ข้อที่ 3
3. ผู้รับผิดชอบ คณะกรรมการกิจการนักศึกษา	

6. แนวทางการพัฒนา

ที่มา	แนวทางการพัฒนาในปีการศึกษา 2556	กำหนดไว้ในแผนงาน
6.1 การแบ่งรายวิชาศึกษาดูงานยังไม่เหมาะสม (ที่ประชุมสาขาวิชาการจัดการโรงพยาบาล)	แบ่งรายวิชาศึกษาดูงานให้มีความเหมาะสมยิ่งขึ้น โดยเพิ่มการศึกษาดูงานในเทอม 1	แผนงานที่ 8
6.2 การประเมินผู้ใช้บัณฑิต พบว่า บัณฑิตของสาขาอาชีวอนามัยและความปลอดภัยยังมีข้อด้อยในเรื่องภาษาอังกฤษและทักษะด้านคอมพิวเตอร์	สาขาวิชาอาชีวอนามัยและความปลอดภัยได้มีการจัดโครงการฝึกทักษะศัพท์ทางวิชาชีพ และ การฝึกอบรมทักษะทางด้านคอมพิวเตอร์	แผนงานด้านวิชาการวิชาชีพ

7. แผนงาน

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัดความสำเร็จ ของโครงการ/ กิจกรรม	เป้าหมาย	ระยะเวลา												งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ
				พ.ศ. 2556						พ.ศ. 2557							
				มิ.ย	ก.ค	ส.ค	ก.ย	ต.ค	พ.ย	ธ.ค	ม.ค	ก.พ	มี.ค	เม.ย	พ.ค		
ด้านวิชาการวิชาชีพ																	
1	ศึกษาดูงานประกอบวิชา EH3052	-จำนวนนักศึกษา - ระดับความพึงพอใจ	- ไม่น้อยกว่าร้อยละ 95 - อยู่ในระดับดีขึ้นไป (≥3.51)				↔									15,000	อ.ดร.เทอดพงศ์
2	ศึกษาดูงานประกอบวิชา EH4062	-จำนวนนักศึกษา - ระดับความพึงพอใจ	- ไม่น้อยกว่าร้อยละ 95 - อยู่ในระดับดีขึ้นไป (≥3.51)				↔									20,500	อ.สุชาดา
3	ศึกษาดูงานประกอบวิชา EH4242, 4122 และ 4222	-จำนวนนักศึกษา - ระดับความพึงพอใจ	- ไม่น้อยกว่าร้อยละ 95 - อยู่ในระดับดีขึ้นไป (≥3.51)				↔									16,920	อ.กรรณิการ์

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัดความสำเร็จ ของโครงการ/ กิจกรรม	เป้าหมาย	ระยะเวลา											งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ	
				พ.ศ. 2556							พ.ศ. 2557						
				มิ.ย	ก.ค	ส.ค	ก.ย	ต.ค	พ.ย	ธ.ค	ม.ค	ก.พ	มี.ค	เม.ย			พ.ค
4	ศึกษาดูงานเพื่อสร้างเสริมประสิทธิภาพ ด้านอาชีพอนามัยและความปลอดภัย ประกอบรายวิชา OH4043 และ OH4092	- จำนวนนักศึกษา - ระดับความพึง พอใจในการเข้า ร่วมโครงการ	- ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 80 - อยู่ในระดับดี ขึ้นไป (≥3.51)	←												24,600	อ.ภาสกรณ์
5	ศึกษาดูงานประกอบรายวิชา OH 4123 ป้องกันภัยและตอบโต้เหตุฉุกเฉิน	-จำนวนนักศึกษา - ระดับความพึง พอใจ	- ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 95 - อยู่ในระดับดี ขึ้นไป (≥3.51)	←												27,540	อ.อารยา
6	พัฒนาทักษะทางระบาดวิทยาประกอบ รายวิชา PB 3053	- จำนวนนักศึกษา - รายงานสภาวะ สุขภาพของ นักศึกษาใน มหาวิทยาลัย - ระดับความรู้ที่ เพิ่มขึ้นในงาน ระบาดวิทยา - ระดับความรู้ที่ เพิ่มขึ้นในงาน ศึกษาวิจัย	- ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 80 - รายงาน สภาวะสุขภาพ จำนวน 1 เล่ม - ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 80 - ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 80	←												4,000	อ.นิรัญกาญจน์

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัดความสำเร็จ ของโครงการ/ กิจกรรม	เป้าหมาย	ระยะเวลา											งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ		
				พ.ศ. 2556						พ.ศ. 2557								
				มิ.ย	ก.ค	ส.ค	ก.ย	ต.ค	พ.ย	ธ.ค	ม.ค	ก.พ	มี.ค	เม.ย			พ.ค	
7	บูรณาการสัปดาห์ความปลอดภัย ประกอบรายวิชา PB 3073	-จำนวนนักศึกษา - ระดับความพึง พอใจ	- ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 80 - อยู่ในระดับดี ขึ้นไป (≥3.51)	←————→												19,000	อ.จิตรภณ	
8	ขึ้นทะเบียนผู้รับรองรายงานผลการ ตรวจวัดฯ ประกอบรายวิชา OH 4084,4136																5,000	อ.อารยา
9	ศึกษาดูงานประกอบวิชา HM 2243	- จำนวนนักศึกษา - ระดับความพึง พอใจ	- ร้อยละ 100 - อยู่ในระดับดี ขึ้นไป (≥3.51)	←————→											35,220	อ.ภัทรพร		
10	เสริมสร้างทักษะวิชาชีพ (ศึกษาดูงาน) ประกอบรายวิชา HM3123 และ HM3293	- จำนวนนักศึกษา - ระดับความพึง พอใจ	- ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 95 - อยู่ในระดับดี ขึ้นไป (≥3.51)	←————→											36,560	อ.อมรรัตน์ อ.ดวงหทัย		
11	ศึกษาดูงานประกอบวิชา EH3063	-จำนวนนักศึกษา - ระดับความพึง พอใจ	- ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 95 - อยู่ในระดับดี ขึ้นไป (≥3.51)								↔					8,000	อ.ดร.เทอดพงศ์	
12	ศึกษาดูงานประกอบวิชา EH4042	-จำนวนนักศึกษา - ระดับความพึง พอใจ	- ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 95 - อยู่ในระดับดี ขึ้นไป (≥3.51)							↔						15,720	ผศ.ดร.นุชนาถ	

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัดความสำเร็จ ของโครงการ/ กิจกรรม	เป้าหมาย	ระยะเวลา											งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ	
				พ.ศ. 2556							พ.ศ. 2557						
				มิ.ย	ก.ค	ส.ค	ก.ย	ต.ค	พ.ย	ธ.ค	ม.ค	ก.พ	มี.ค	เม.ย			พ.ค
13	ศึกษาดูงานประกอบรายวิชาสุขศาสตร์ อุตสาหกรรมและความปลอดภัย (OH3013) กระบวนการผลิตและ อันตราย (OH 3032) และความ ปลอดภัยในโรงงาน(OH 4023)	-จำนวนนักศึกษา - ระดับความพึง พอใจ	- ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 95 - อยู่ในระดับดี ขึ้นไป (≥3.51)													31,060	อ.จิตตาภรณ์
14	การสร้างเครือข่ายประชาสัมพันธ์ ทางด้านอาชีวอนามัย	จำนวนผู้ให้บริการ ด้านวิชาการทาง อาชีวอนามัยและ ความปลอดภัย	ผู้ให้บริการด้าน วิชาการทางอา ชีวอนามัยและ ความปลอดภัย จำนวน 1 แห่ง												22,420	อ.ภาสกรณ์	
15	โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ การให้ รหัสโรค หัตถการฯ	- ระดับความรู้ - จำนวนนักศึกษา ที่เข้าร่วม - จำนวนศิษย์เก่า ที่เข้าร่วม - ความพึงพอใจ	- ระดับปาน กลาง (51-75) - ไม่ต่ำกว่า ร้อยละ 80 ของ กลุ่มเป้าหมาย - ไม่ต่ำกว่า ร้อยละ 10 ของ กลุ่มเป้าหมาย - อยู่ในระดับดี ขึ้นไป (≥3.51)													3,600	อ.อมรรัตน์

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัดความสำเร็จ ของโครงการ/ กิจกรรม	เป้าหมาย	ระยะเวลา										งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ	
				พ.ศ. 2556						พ.ศ. 2557						
				มิ.ย	ก.ค	ส.ค	ก.ย	ต.ค	พ.ย	ธ.ค	ม.ค	ก.พ	มี.ค	เม.ย	พ.ค	
16	ติวเตอร์เพื่อเสริมสร้างศักยภาพ นักศึกษาฯ HM	- จำนวนนักศึกษา - ผลการเรียนรู้ของ นักศึกษาใน รายวิชาที่ติว - ระดับความพึง พอใจ	- ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 90 - ผ่านเกณฑ์ 2.00 อย่างน้อย ร้อยละ 70 - อยู่ในระดับดี ขึ้นไป (≥3.51)											2500	อ.กมลทิพย์	
17	ติวเตอร์เพื่อเสริมสร้างศักยภาพ นักศึกษาฯ EH	- จำนวนนักศึกษา - ผลการเรียนรู้ของ นักศึกษาใน รายวิชาที่ติว - ระดับความพึง พอใจ	- ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 90 - ผ่านเกณฑ์ 2.00 อย่างน้อย ร้อยละ 70 - อยู่ในระดับดี ขึ้นไป (≥3.51)												2,350	อ.อิสรี
18	ติวเข้มเต็มเต็มความรู้ (ติวเตอร์เพื่อ เสริมสร้างศักยภาพนักศึกษา OH)	- จำนวน นศ.ชั้นปี 3 และ 4 เข้าร่วม โครงการ - ผลการเรียนรู้วิชา คำนวณไม่ต่ำกว่า c	- ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 80 ขึ้น ไป - ไม่ต่ำกว่า c เพิ่มขึ้นร้อยละ 80											2,500	อ.อารยา	
19	อาสาสมัครฝึกงานภาคฤดูร้อน EH	- จำนวนนักศึกษา - ระดับความพึง พอใจ	- ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 50 - อยู่ในระดับดี ขึ้นไป (≥3.51)												3,000	อ.อิสรี

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัดความสำเร็จ ของโครงการ/ กิจกรรม	เป้าหมาย	ระยะเวลา											งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ
				พ.ศ. 2556						พ.ศ. 2557						
				มิ.ย	ก.ค	ส.ค	ก.ย	ต.ค	พ.ย	ธ.ค	ม.ค	ก.พ	มี.ค	เม.ย		
20	อาสาสมัครฝึกงานภาคฤดูร้อนสาขาวิชา อาชีวอนามัยและความปลอดภัย	- จำนวนนักศึกษา	- ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 50												1,320	อ.ปางก์เพ็ญ
21	ศึกษาดูงานประกอบรายวิชา HM3253,HM3273	- จำนวนนักศึกษา - ระดับความพึง พอใจ	- ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 50 - อยู่ในระดับดี ขึ้นไป (≥3.51)												24,220	อ.ภัทรพร
ด้านกีฬาและส่งเสริมสุขภาพ																
1	ประชุมเตรียมความพร้อมการจัดงาน กีฬาสถาธารณสุขสัมพันธ์	- จำนวนนักศึกษา ที่เข้าร่วม	- ร้อยละ 100 ของกลุ่ม เป้าหมาย												60,000	คกก.นักศึกษา
2	โครงการ Faculty sport 2013	- จำนวนนักศึกษา ที่เข้าร่วม - ระดับความพึง พอใจ	- ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 90 ของ กลุ่มเป้าหมาย - อยู่ในระดับดี ขึ้นไป (≥3.51)												4,000	คกก.นักศึกษา
ด้านนันทนาการ																
1	โครงการ Freshy night 2013	- จำนวนนักศึกษา ที่เข้าร่วม - ระดับความพึง พอใจ	- ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 90 ของ กลุ่มเป้าหมาย - อยู่ในระดับดี ขึ้นไป (≥3.51)												4,000	คกก.นักศึกษา

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัดความสำเร็จ ของโครงการ/ กิจกรรม	เป้าหมาย	ระยะเวลา											งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ		
				พ.ศ. 2556							พ.ศ. 2557							
				มิ.ย	ก.ค	ส.ค	ก.ย	ต.ค	พ.ย	ธ.ค	ม.ค	ก.พ	มี.ค	เม.ย			พ.ค	
2	โครงการขับร้องประสานเสียง	- จำนวนนักศึกษา ที่เข้าร่วม - ระดับความพึง พอใจ	- ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 90 ของ กลุ่มเป้าหมาย - อยู่ในระดับดี ขึ้นไป (≥3.51)	←→												4,000	คกก.นักศึกษา	
3	โครงการสานรักจากน้องถึงพี่	- จำนวนนักศึกษา ที่เข้าร่วม - ระดับความพึง พอใจ	- ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 90 ของ กลุ่มเป้าหมาย - อยู่ในระดับดี ขึ้นไป (≥3.51)							←→							5,000	คกก.นักศึกษา
4	โครงการรับน้องและประชุมเชียร์ ปี 2557	- จำนวนนักศึกษา ที่เข้าร่วม - ระดับความพึง พอใจ	- ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 90 ของ กลุ่มเป้าหมาย - อยู่ในระดับดี ขึ้นไป (≥3.51)												↔		16,000	คกก.นักศึกษา
5	โครงการสานสัมพันธ์ HM	- จำนวนนักศึกษา ที่เข้าร่วม - ระดับความพึง พอใจ	- ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 90 ของ กลุ่มเป้าหมาย - อยู่ในระดับดี ขึ้นไป (≥3.51)						←→								เก็บนักศึกษา	คกก.นักศึกษา

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัดความสำเร็จ ของโครงการ/ กิจกรรม	เป้าหมาย	ระยะเวลา												งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ	
				พ.ศ. 2556						พ.ศ. 2557								
				มิ.ย	ก.ค	ส.ค	ก.ย	ต.ค	พ.ย	ธ.ค	ม.ค	ก.พ	มี.ค	เม.ย	พ.ค			
6	โครงการสานสัมพันธ์ EH	- จำนวนนักศึกษา ที่เข้าร่วม - ระดับความพึง พอใจ	- ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 90 ของ กลุ่มเป้าหมาย - อยู่ในระดับดี ขึ้นไป (≥3.51)														เก็บนักศึกษา	คกก.นักศึกษา
ด้านบำเพ็ญประโยชน์																		
	-	-															-	-
ด้านคุณธรรมจริยธรรม																		
1	สร้างคุณธรรมนำความสามัคคีเพื่อน้อง พี่ผู้บกพร่อง	- จำนวนนักศึกษา ที่เข้าร่วม - ระดับความพึง พอใจ	- ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 90 ของ กลุ่มเป้าหมาย - อยู่ในระดับดี ขึ้นไป (≥3.51)														6,000	คกก.นักศึกษา
2	มอบเข็มสัญลักษณ์ (ปี 4 มอบปี 3)	- จำนวนนักศึกษา ที่เข้าร่วม - ระดับความพึง พอใจ	- ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 90 ของ กลุ่มเป้าหมาย - อยู่ในระดับดี ขึ้นไป (≥3.51)														8,000	คกก.นักศึกษา
ด้านทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม																		
1	พิธีไหว้ครูมหาวิทยาลัยหัวเฉียวเฉลิม พระเกียรติ	- จำนวนนักศึกษา ที่เข้าร่วม - ระดับความพึง พอใจ	- ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 90 ของ กลุ่มเป้าหมาย - อยู่ในระดับดี ขึ้นไป (≥3.51)														1,000	คกก.นักศึกษา

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัดความสำเร็จ ของโครงการ/ กิจกรรม	เป้าหมาย	ระยะเวลา											งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ
				พ.ศ. 2556						พ.ศ. 2557						
				มิ.ย	ก.ค	ส.ค	ก.ย	ต.ค	พ.ย	ธ.ค	ม.ค	ก.พ	มี.ค	เม.ย		
2	โครงการไหว้ครู คณะสาธารณสุขศาสตร์และสิ่งแวดล้อม	- จำนวนนักศึกษาที่เข้าร่วม - ระดับความพึงพอใจ	- ไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 ของกลุ่มเป้าหมาย - อยู่ในระดับดีขึ้นไป (≥3.51)	↔											1,500	คกก.นักศึกษา
3	กิจกรรมร่วมนุรักษ์ประเพณีการเข้าพรรษา	- จำนวนนักศึกษาที่เข้าร่วม	- ไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 ของกลุ่มเป้าหมาย		↔											คกก.นักศึกษา
4	กิจกรรมร่วมจงรักภักดี พ่อแม่ของแผ่นดิน	- จำนวนนักศึกษาที่เข้าร่วม	- ไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 ของกลุ่มเป้าหมาย			↔										คกก.นักศึกษา
5	โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง	- จำนวนนักศึกษาที่เข้าร่วม - ระดับความพึงพอใจ	- ไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 ของกลุ่มเป้าหมาย - อยู่ในระดับดีขึ้นไป (≥3.51)						↔						2,500	คกก.นักศึกษา
6	โครงการสืบสานประเพณีสงกรานต์	- จำนวนนักศึกษาที่เข้าร่วม - ระดับความพึงพอใจ	- ไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 ของกลุ่มเป้าหมาย - อยู่ในระดับดีขึ้นไป (≥3.51)									↔			3,000	คกก.นักศึกษา
7	สาธารณสุขร่วมใจรำลึกวันก่อตั้งคณะวิชา	- ระดับความพึงพอใจ	- อยู่ในระดับดีขึ้นไป (≥3.51)										↔		เงินบริจาค	สาขานามัย สิ่งแวดล้อม

แผนงานวิจัย

แผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2556

คณะสาธารณสุขศาสตร์และสิ่งแวดล้อม มหาวิทยาลัยหัวเฉียวเฉลิมพระเกียรติ

1. วัตถุประสงค์ 1.1 ผลิตรายงานวิจัยให้เป็นที่ยอมรับระดับชาติ นานาชาติ เพื่อใช้เป็นแนวทางพัฒนาการเรียนการสอนและแก้ปัญหาชุมชน และสังคม 1.2 มีการนำความรู้จากการวิจัยบูรณาการกับการเรียนการสอน 1.3 มีการนำความรู้จากการวิจัยไปใช้ประโยชน์	4. ความสอดคล้องกับพันธกิจ และยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย 4.1 พันธกิจของมหาวิทยาลัย ข้อที่ 2 4.2 ยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย ข้อที่ 2
2. เป้าหมายตามตัวชี้วัดความสำเร็จของแผนงาน 2.1 ร้อยละของงานวิจัยต่อจำนวนอาจารย์ประจำ (ร้อยละ 20 คือ 6 เรื่อง) 2.2 จำนวนงานวิจัยที่ได้รับการตีพิมพ์ในวารสารระดับชาติและนานาชาติ (10 เรื่อง) 2.3 จำนวนเงินสนับสนุนงานวิจัยจากภายในและภายนอกต่ออาจารย์ประจำที่ปฏิบัติงานจริง (1:30,000) 2.4 จำนวนงานวิจัยที่นำไปใช้ประโยชน์ (1 เรื่อง) 2.5 จำนวนงานวิจัยที่มีการบูรณาการกับการเรียนการสอน (1 เรื่อง)	5. ความสอดคล้องกับพันธกิจ และยุทธศาสตร์ของคณะ 4.1 พันธกิจของคณะ ข้อที่ 2 4.2 ยุทธศาสตร์ของคณะ ข้อที่ 2
3. ผู้รับผิดชอบ คณาจารย์ทุกท่าน	

6. แนวทางการพัฒนา

ที่มา	แนวทางการพัฒนาในปีการศึกษา 2556	กำหนดไว้ในแผนงาน
จากผลการตรวจประเมินคุณภาพวันที่ 11 ก.ค.2556 คณะกรรมการตรวจประเมินคุณภาพ ได้ให้ข้อเสนอแนะในการพัฒนาดังนี้ - ควรส่งเสริมและสนับสนุนให้คณาจารย์ทำงานวิจัยมากขึ้น โดยเฉพาะการวิจัยการศึกษา หรือ การวิจัยในชั้นเรียน	สาขาวิชาจัดทำวิจัยการศึกษา ได้แก่ การติดตามบัณฑิตทุกปี และนำเสนอในผลการดำเนินงานตามตัวบ่งชี้ที่ 4	แผนงานวิจัยข้อ 2

[illegible]

แผนงานบริการวิชาการ
 แผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2556
 คณะสาธารณสุขศาสตร์และสิ่งแวดล้อม มหาวิทยาลัยหัวเฉียวเฉลิมพระเกียรติ

1. วัตถุประสงค์ 1.1 เพื่อบริการวิชาการวิชาชีพด้านห้องปฏิบัติการ เช่น การตรวจวัดคุณภาพสิ่งแวดล้อม การตรวจวัดสมรรถภาพร่างกาย การตรวจวัดสภาพแวดล้อมในการทำงาน การจัดอบรม เป็นวิทยากร ที่ปรึกษาและให้บริการด้านอื่นๆ เช่น ด้านสิ่งแวดล้อม ด้านความปลอดภัย การทำงาน การพัฒนาระบบคุณภาพโรงพยาบาล งานสาธารณสุขและชุมชน เป็นต้น	4. ความสอดคล้องกับพันธกิจ และยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย 4.1 พันธกิจของมหาวิทยาลัย ข้อที่ 3 4.2 ยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย ข้อที่ 3
2. เป้าหมายตามตัวชี้วัดความสำเร็จของแผนงาน 2.1 รายรับจากการให้บริการวิชาการ 2.2 มูลค่าจากการให้บริการวิชาการ 2.3 ระดับความพึงพอใจของผู้รับบริการ 2.4 การบูรณาการกับการเรียนการสอน หรือ วิจัย หรือเสริมสร้างความเข้มแข็งขององค์กร ชุมชน และสังคม 2.5 ความร่วมมือระหว่างบุคลากรต่างสาขา/คณะ/สถาบัน 2.6 คุณภาพของบุคลากร 2.7 คุณภาพนำไปใช้ประโยชน์ได้จริง 2.8 คะแนนประเมินนักศึกษาจากผู้สอน	5. ความสอดคล้องกับพันธกิจ และยุทธศาสตร์ของคณะ 4.1 พันธกิจของคณะ ข้อที่ 3 4.2 ยุทธศาสตร์ของคณะ ข้อที่ 3
3. ผู้รับผิดชอบ คณะกรรมการบริการวิชาการ	

6. แนวทางการพัฒนา

ที่มา	แนวทางการพัฒนาในปีการศึกษา 2556	กำหนดไว้ในแผนงาน
<u>แนวทางการพัฒนาตามผลการตรวจประเมินคุณภาพภายในปี 2556</u> 1. ควรปรับตัวชี้วัดความสำเร็จของโครงการหรือกิจกรรมที่อยู่ในแผนงานบริการวิชาการในแผนปฏิบัติการประจำปี เนื่องจากไม่แสดงถึงความสำเร็จของโครงการ	ปรับตัวชี้วัดให้แสดงถึงความสำเร็จของโครงการ	ปรับปรุงในทุกแผนงาน
2. การประเมินความสำเร็จของการบูรณาการงานบริการวิชาการแก่สังคมกับการเรียนการสอนและการวิจัยนั้น ควรมีการประเมินผู้รับบริการในประเด็นนำความรู้ที่ได้จากการบริการไปใช้ให้เกิดประโยชน์	ปรับปรุงแบบประเมินการบริการวิชาการที่วัดนำความรู้ที่ได้จากการรับบริการไปใช้ให้เกิดประโยชน์	ปรับปรุงในโครงการบูรณาการงานบริการวิชาการแก่สังคมกับการเรียนการสอนและการวิจัย และโครงการบริการวิชาการจัดอบรมให้ความรู้เป็นวิทยากร และให้ยืมสื่อประชาสัมพันธ์
3. ควรมีการสำรวจความต้องการของชุมชน หรือภาครัฐ หรือภาคเอกชนอย่างเป็นรูปธรรม โดยจัดทำแบบสำรวจและทำการสำรวจความต้องการก่อนที่จะมีการให้บริการ	จัดทำแบบสำรวจเพื่อสำรวจความต้องการของชุมชน หรือภาครัฐ หรือภาคเอกชน อย่างเป็นรูปธรรม	จัดทำในโครงการบริการวิชาการจัดอบรมให้ความรู้ เป็นวิทยากร และให้ยืมสื่อประชาสัมพันธ์ และโครงการบริการวิชาการการเป็นที่ปรึกษาด้านวิชาการ
<u>แนวทางการพัฒนาตามรายงานสรุปผลการดำเนินงานปี 2555</u> 1. จัดทำกำหนดการจัดอบรมของคณะวิชาเป็นรายปี แล้วเผยแพร่ในช่วงระหว่างเดือนพฤศจิกายน-ธันวาคม เพื่อให้ทันรอบการจัดทำแผนการส่งบุคลากรเข้าอบรมในแต่ละปีของสถานประกอบการ	ปรับเปลี่ยนช่วงระยะเวลาการประชาสัมพันธ์และการจัดอบรม IPM	จัดทำในโครงการบริการวิชาการการจัดอบรมให้ความรู้ เป็นวิทยากร
2. ควรปรับเปลี่ยนเวลาการจัดอบรมแบบ Public Training ไปเป็นช่วงปลายเดือนพฤษภาคม เนื่องจากในช่วงต้นเดือนพฤษภาคมเป็นช่วงเวลาที่ผู้ประกอบการมีการตรวจประเมิน	ปรับเปลี่ยนช่วงระยะเวลาการประชาสัมพันธ์และการจัดอบรม IPM	จัดทำในโครงการบริการวิชาการการจัดอบรมให้ความรู้ เป็นวิทยากร

7. แผนงาน

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด ความสำเร็จของ โครงการ/กิจกรรม	เป้าหมาย	ระยะเวลา											งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ
				พ.ศ. 2556							พ.ศ. 2557					
				มิ.ย	ก.ค	ส.ค	ก.ย	ต.ค	พ.ย	ธ.ค	ม.ค	ก.พ	มี.ค	เม.ย		
1	โครงการบริการวิชาการตรวจวัดสภาพแวดล้อมในการทำงานและตรวจสมรรถภาพร่างกาย	1.รายรับ 2.มูลค่า 3.ความพึงพอใจ	1.รายรับไม่น้อยกว่า 30,000 บาท 2.มูลค่าไม่น้อยกว่า 100,000 บาท 3.ไม่น้อยกว่า 3.51												-	คณะกรรมการบริการวิชาการ OH
2	โครงการบริการวิชาการตรวจวิเคราะห์ทางห้องปฏิบัติการอนามัยสิ่งแวดล้อม	1.รายรับ 2.มูลค่า 3.ความพึงพอใจ	1.รายรับไม่น้อยกว่า 20,000 บาท 2.มูลค่าไม่น้อยกว่า 100,000 บาท 3.ไม่น้อยกว่า 3.51													สาขา EH
3	โครงการบริการวิชาการจัดอบรมให้ความรู้เป็นวิทยากร และให้ยืมสื่อประชาสัมพันธ์ - Public - In house - ยืมสื่อ	1.รายรับ 2.มูลค่า 3.ความพึงพอใจ	1.รายรับไม่น้อยกว่า 100,000 บาท 2.มูลค่าไม่น้อยกว่า 200,000 บาท 3.ไม่น้อยกว่า 3.51													คณะทำงานจัดอบรม/สาขาวิชา (HA EH OH)

แผนบริหารจัดการ
แผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2556
คณะสาธารณสุขศาสตร์และสิ่งแวดล้อม มหาวิทยาลัยหัวเฉียวเฉลิมพระเกียรติ

1. วัตถุประสงค์ 1.1 เพื่อบริหารงานที่มีประสิทธิภาพ ประสิทธิผลมีความคล่องตัวโดยยึดหลักธรรมาภิบาล 1.2 เพื่อพัฒนาระบบการให้บริการ โดยลดขั้นตอนการทำงานและพัฒนาไปสู่การให้บริการที่รวมจุดเดียว 1.3 เพื่อพัฒนาและปรับปรุงกลยุทธ์ทางการประชาสัมพันธ์เพื่อสร้างโอกาสในการแข่งขัน 1.4 เพื่อส่งเสริมการประยุกต์ใช้เทคโนโลยีสารสนเทศเพื่อการบริหารจัดการ 1.5 เพื่อพัฒนาระบบการบริหารความเสี่ยงที่สอดคล้องกับสภาวการณ์ 1.6 เพื่อปรับแต่งและรักษาภูมิทัศน์ของคณะให้สวยงามสอดคล้องกับธรรมชาติและเป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม	4. ความสอดคล้องกับพันธกิจ และยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย 4.1 พันธกิจของมหาวิทยาลัย ข้อที่ 5 4.2 ยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย ข้อที่ 6
2. เป้าหมายตามตัวชี้วัดความสำเร็จของแผนงาน 2.1 ผลการประเมินการบริหารงานของผู้บริหารทุกระดับอยู่ในระดับดี 2.2 ความพึงพอใจของการให้บริการอยู่ในระดับดี 2.3 จำนวนครั้งของการประชาสัมพันธ์ มี 4 ครั้ง 2.4 ความพึงพอใจในการเข้าถึงข้อมูลอยู่ในระดับดี 2.5 ร้อยละของความเสี่ยงที่ได้รับการควบคุมเป้าหมาย คิดเป็นร้อยละ 60 2.6 จำนวนสถานที่ที่ได้รับการปรับแต่งภูมิทัศน์ 1 แห่ง	5. ความสอดคล้องกับพันธกิจ และยุทธศาสตร์ของคณะ 4.1 พันธกิจของคณะ ข้อที่ 6 4.2 ยุทธศาสตร์ของคณะ ข้อที่ 5
3. ผู้รับผิดชอบ คณะกรรมการชุดต่างๆ , คณาจารย์ เจ้าหน้าที่	

6. แนวทางการพัฒนา

ที่มา	แนวทางการพัฒนาในปีการศึกษา 2556	กำหนดไว้ในแผนงาน
6.1 จากสรุปผลการประเมินในปีการศึกษา 2555 พบว่า คะแนนประเมินการให้บริการฐานข้อมูลและเว็บไซต์ได้ 3.41 ไม่เป็นไปตามที่กำหนด (3.51 ขึ้นไป)	ปรับปรุงการให้บริการตามผลการประเมินในข้อที่ได้คะแนนน้อย (ข้อมูลมีความทันสมัย น่าสนใจ (3.00)) เพื่อให้ผลการประเมินดีขึ้น (3.51 ขึ้นไป)	แผนการจัดทำระบบฐานข้อมูลและเว็บไซต์

7. แผนงาน

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด ความสำเร็จของ โครงการ/กิจกรรม	เป้าหมาย	ระยะเวลา											งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ
				พ.ศ. 2556						พ.ศ. 2557						
				มิ.ย	ก.ค	ส.ค	ก.ย	ต.ค	พ.ย	ธ.ค	ม.ค	ก.พ	มี.ค	เม.ย		
1	การประเมินผลการบริหารงานของ ผู้บริหารคณะ	ผลการประเมิน การบริหารงาน ของผู้บริหารทุก ระดับ (คณะกรรมการ วิชาการประจำ คณะ)	ดี													คณะกรรมการ การวิชาการ ประจำคณะ
2	การพัฒนาระบบการให้บริการ (One Stop Service)	ความพึงพอใจของ การให้บริการ	ดี													คณบดี/ เลขานุการ
3	การประชาสัมพันธ์หลากหลายช่องทาง	จำนวนครั้งของการ ประชาสัมพันธ์	4													คณะกรรมการ การประชาสัมพันธ์
4	การจัดทำระบบฐานข้อมูลและเว็บไซต์	ความพึงพอใจของ การเข้าถึงข้อมูล	ดี													คณะกรรมการ การบริหาร ระบบ ฐานข้อมูลฯ
5	การจัดการความเสี่ยง	ร้อยละของความ เสี่ยงที่ได้รับการ ควบคุมตาม เป้าหมาย	60%													คณะกรรมการ การบริหาร ความเสี่ยง
6	ปรับแต่งและรักษาภูมิทัศน์ของคณะให้ สอดคล้องกับธรรมชาติและเป็นมิตรกับ สิ่งแวดล้อม	จำนวนสถานที่ที่ ได้รับปรับแต่ง ภูมิทัศน์	1													อาจารย์/ เจ้าหน้าที่

แผนพัฒนาอัตลักษณ์มหาวิทยาลัย
 แผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2556
 คณะสาธารณสุขศาสตร์และสิ่งแวดล้อม มหาวิทยาลัยหัวเฉียวเฉลิมพระเกียรติ

1. วัตถุประสงค์ 1.1 เพื่อสืบสานอุดมการณ์ของมูลนิธิป่อเต็กตึ๊งในการรับใช้สังคมให้เป็นค่านิยมร่วมและวัฒนธรรมองค์กร 1.2 เพื่อปลูกฝังการใช้ชีวิตตามแนวคิดปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 1.3 เพื่อพัฒนานักศึกษา อาจารย์และเจ้าหน้าที่ด้านคุณธรรม 6 ประการ (ปี 2556 เน้นด้านคุณธรรม.....)	4. ความสอดคล้องกับพันธกิจ และยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย 4.1 พันธกิจของมหาวิทยาลัย ข้อที่ 1 4.2 ยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย ข้อที่ 5
2. เป้าหมายตามตัวชี้วัดความสำเร็จของแผนงาน 2.1 จำนวนกิจกรรมรับใช้สังคม 2 กิจกรรม 2.2 จำนวนโครงการที่ดำเนินการตามแนวคิดปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 1 โครงการ 2.3 จำนวนกิจกรรมพัฒนาคุณธรรม 2 กิจกรรม	5. ความสอดคล้องกับพันธกิจ และยุทธศาสตร์ของคณะ 4.1 พันธกิจของคณะ ข้อที่ 1 4.2 ยุทธศาสตร์ของคณะ ข้อที่ 5
3. ผู้รับผิดชอบ คณะกรรมการชุดต่างๆ	

6. แนวทางการพัฒนา

ที่มา	แนวทางการพัฒนาในปีการศึกษา 2556	กำหนดไว้ในแผนงาน
สืบเนื่องจากมหาวิทยาลัยกำลังพัฒนาการส่งเสริมคุณธรรมตามอัตลักษณ์ของมหาวิทยาลัย	จัดทำแผนพัฒนาอัตลักษณ์ของมหาวิทยาลัยที่คณะรับนโยบายมาดำเนินการ แยกไว้ให้ชัดเจน	พัฒนาอัตลักษณ์

7. แผนงาน

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด ความสำเร็จของ โครงการ/กิจกรรม	เป้าหมาย	ระยะเวลา												งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ
				พ.ศ. 2556							พ.ศ. 2557						
				มิ.ย	ก.ค	ส.ค	ก.ย	ต.ค	พ.ย	ธ.ค	ม.ค	ก.พ	มี.ค	เม.ย	พ.ค		
1	รับใช้สังคม (บำเพ็ญประโยชน์)	จำนวนกิจกรรมรับ ใช้สังคม	2	←											→		คณะกรรมการ การพัฒนา นักศึกษา
2	การรณรงค์การใช้ชีวิตตามแนวคิดปรัชญา ของเศรษฐกิจพอเพียง	จำนวนกิจกรรม เศรษฐกิจพอเพียง	1	←											→		คณะกรรมการ การอนุรักษ์ พลังงานและ เศรษฐกิจ พอเพียง
3	ส่งเสริมคุณธรรม	จำนวนกิจกรรม ส่งเสริมคุณธรรมที่ สอดแทรกใน รายวิชา/กิจกรรม พัฒนานักศึกษา (สาขาละ 2 กิจกรรม)	2	←											→		คณะกรรมการ การพัฒนา นักศึกษา/ อาจารย์

แผนการอนุรักษ์พลังงานและเศรษฐกิจพอเพียง
 แผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2556
 คณะสาธารณสุขศาสตร์และสิ่งแวดล้อม มหาวิทยาลัยหัวเฉียวเฉลิมพระเกียรติ

1. วัตถุประสงค์ 1.1 เพื่อส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงานให้กับบุคลากรของคณะอย่างต่อเนื่อง 1.2 เพื่อให้บุคลากรของคณะมีการยึดหลักเศรษฐกิจพอเพียง	4. ความสอดคล้องกับพันธกิจ และยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย 4.1 พันธกิจของมหาวิทยาลัย ข้อที่ 5 4.2 ยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย ข้อที่ 6
2. เป้าหมายตามตัวชี้วัดความสำเร็จของแผนงาน 2.1 การแลกเปลี่ยนเรียนรู้โดยการยึดหลักเศรษฐกิจพอเพียงเป็นแนวทางการดำเนินชีวิตใน สภาการณเศรษฐกิจปัจจุบัน - จำนวนโครงการ 1 โครงการ - ร้อยละของจำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 80 - ความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ ไม่ต่ำกว่า 3 จากคะแนนเต็ม 5 - คู่มือแนวทางการปฏิบัติโดยยึดหลักเศรษฐกิจพอเพียงเป็นแนวทางการดำเนินการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ 1 เล่ม 2.2 การกระตุ้นอนุรักษ์พลังงาน - ร้อยละของการประชาสัมพันธ์ผ่านการประชุมวิชาการคณะ 5 ครั้ง/ภาคการศึกษา คิดเป็นร้อยละ 100	5. ความสอดคล้องกับพันธกิจ และยุทธศาสตร์ของคณะ 4.1 พันธกิจของคณะ ข้อที่ 6 4.2 ยุทธศาสตร์ของคณะ ข้อที่ 5
3. ผู้รับผิดชอบ คณะกรรมการการอนุรักษ์พลังงานและเศรษฐกิจพอเพียง	

6. แนวทางการพัฒนา

ที่มา	แนวทางการพัฒนาในปีการศึกษา 2556	กำหนดไว้ในแผนงาน
6.1 จากผลการประเมินแบบประเมินตนเองโดยนำหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงมาใช้ในชีวิตประจำวันของบุคลากร พบว่า มีผลประเมินคิดเป็นร้อยละ 87.5 ซึ่งเพิ่มขึ้นจากปีที่แล้ว	จากผลการประเมินดังกล่าว คณะกรรมการฯ ได้กำหนดแนวทางในการพัฒนาโดยการจัดทำโครงการ/กิจกรรมแลกเปลี่ยนเรียนรู้ในประเด็นที่กำหนด แล้วสรุปเป็นแนวทางการปฏิบัติที่ดีสำหรับบุคลากรเพื่อให้เกิดเป็นรูปธรรมมากขึ้น	เป้าหมายตามตัวชี้วัดความสำเร็จของแผนงาน

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด ความสำเร็จของ โครงการ/กิจกรรม	เป้าหมาย	ระยะเวลา										งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ			
				พ.ศ. 2556						พ.ศ. 2557								
				มิ.ย	ก.ค	ส.ค	ก.ย	ต.ค	พ.ย	ธ.ค	ม.ค	ก.พ	มี.ค			เม.ย	พ.ค	
3	การลดการใช้พลังงานโดยการจัดทำป้าย บ่งชี้ตำแหน่งเปิด-ปิดไฟในคณะวิชา	ร้อยละของสวิตซ์ ไฟฟ้าเปิด-ปิดที่ ได้รับการจัดทำ ป้าย (30 จุด)	ร้อยละ 100	←												→		

แผนการบริหารระบบฐานข้อมูลและพัฒนา Website
 แผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2556
 คณะสารสนเทศศาสตร์และสิ่งแวดล้อม มหาวิทยาลัยหัวเฉียวเฉลิมพระเกียรติ

1. วัตถุประสงค์ 1.1 เพื่อพัฒนาเว็บไซต์คณะวิชาให้มีความก้าวหน้า ทันสมัยอยู่เสมอ 1.2 เพื่อรวบรวม จัดทำระบบฐานข้อมูลและนำเผยแพร่ข้อมูลผ่านเว็บไซต์คณะวิชา 1.3 ประเมินความพึงพอใจของอาจารย์ เจ้าหน้าที่ นักศึกษาและผู้อื่นที่ใช้บริการ	4. ความสอดคล้องกับพันธกิจ และยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย 4.1 พันธกิจของมหาวิทยาลัย ข้อที่ 6 4.2 ยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย ข้อที่ 6
2. เป้าหมายตามตัวชี้วัดความสำเร็จของแผนงาน 2.1 มีการพัฒนาเว็บไซต์คณะวิชา 2.2 มีการพัฒนาระบบฐานข้อมูล 2.3 ระดับความพึงพอใจ ≥ 3.51	5. ความสอดคล้องกับพันธกิจ และยุทธศาสตร์ของคณะ 4.1 พันธกิจของคณะ ข้อที่ 5 4.2 ยุทธศาสตร์ของคณะ ข้อที่ 6
3. ผู้รับผิดชอบ คณะกรรมการบริหารระบบฐานข้อมูลและพัฒนา Website	

6. แนวทางการพัฒนา

ที่มา	แนวทางการพัฒนาในปีการศึกษา 2556	กำหนดไว้ในแผนงาน
6.1 ปีการศึกษา 2555 มีการปรับปรุงเว็บไซต์เป็นระบบ CMS แต่ระบบฐานข้อมูลที่มียังไม่ครอบคลุมทุกส่วนงาน จึงต้องพัฒนาอย่างต่อเนื่อง	- จัดหาข้อมูลให้ครบถ้วน ทันสมัย	โครงการปรับปรุงเว็บไซต์คณะวิชา
6.2 ปีการศึกษา 2555 ระบบฐานข้อมูลที่มีอยู่ยังไม่เป็นระบบ และไม่มีการรวบรวมไว้ตรงส่วนกลาง	- ระยะที่ 1 จัดทำ จัดจ้างหน่วยงานภายนอกมาวิเคราะห์ระบบการทำงานของคณะวิชา - ระยะที่ 2 หน่วยงานภายนอกนำผลวิเคราะห์ระบบมาสร้างระบบสารสนเทศเพื่อการบริหารและการตัดสินใจของคณะวิชา ระยะ 5 ปี (2555-2559)	โครงการจัดทำระบบสารสนเทศเพื่อการบริหารและการตัดสินใจของคณะวิชา ระยะ 5 ปี (2554-2558)

6. แนวทางการพัฒนา (ต่อ)

ที่มา	แนวทางการพัฒนาในปีการศึกษา 2556	กำหนดไว้ในแผนงาน
6.3 ปีการศึกษา 2555 ผลการประเมินความพึงพอใจของผู้ใช้ระบบสารสนเทศ อยู่ระดับพอใช้ 3.41	- จัดวางรูปแบบ ตำแหน่ง การเข้าถึงข้อมูลให้เหมาะสม	ปรับปรุง พัฒนารูปแบบระบบฐานข้อมูลและเว็บไซต์ให้เหมาะสมเกิดความพึงพอใจมากขึ้น

7. แผนงาน การบริหารระบบฐานข้อมูลและพัฒนาเว็บไซต์

[illegible]

แผนพัฒนาบุคลากร

แผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2556

คณะสาธารณสุขศาสตร์และสิ่งแวดล้อม มหาวิทยาลัยหัวเฉียวเฉลิมพระเกียรติ

1. วัตถุประสงค์ 1.1 เพื่อพัฒนาคุณวุฒิของอาจารย์ 1.2 เพื่อพัฒนาตำแหน่งทางวิชาการของอาจารย์ 1.3 เพื่อให้บุคลากรได้พัฒนาทักษะทางด้านทักษะทางภาษาและการสื่อสาร 1.4 เพื่อให้เจ้าหน้าที่ได้พัฒนาศักยภาพและขีดความสามารถด้านคอมพิวเตอร์ การบริการ หรือการจัดการเอกสาร 1.5 เพื่อให้อาจารย์ได้พัฒนาวิชาการ เทคนิคการสอน/การวัดประเมินผล	4. ความสอดคล้องกับพันธกิจ ยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย 4.1 พันธกิจของมหาวิทยาลัย ข้อที่ 5 4.2 ยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย ข้อที่ 6
2. เป้าหมายตามตัวชี้วัดความสำเร็จของแผนงาน 2.1 คุณวุฒิปริญญาเอกของอาจารย์ประจำไม่น้อยกว่าร้อยละ 25 2.2 ตำแหน่งทางวิชาการของอาจารย์ประจำไม่น้อยกว่าร้อยละ 20 2.3 จำนวนอาจารย์/เจ้าหน้าที่ที่พัฒนาตนเองในรูปแบบต่างๆอย่างน้อย 3 ครั้ง/ปี (ภายใน และภายนอกมฉก.) ไม่น้อยกว่าร้อยละ 85 2.4 จำนวนอาจารย์/เจ้าหน้าที่ เข้าร่วมกิจกรรมการสื่อสารและพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษ ผ่านโปรแกรม LINE ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80	5. ความสอดคล้องกับพันธกิจ ยุทธศาสตร์ของคณะ 4.1 พันธกิจของคณะ ข้อที่ 6 4.2 ยุทธศาสตร์ของคณะ ข้อที่ 5
3. ผู้รับผิดชอบ คณะกรรมการพัฒนาบุคลากรและจรรยาบรรณวิชาชีพอาจารย์	

6. แนวทางการพัฒนา

ที่มา	แนวทางการพัฒนาในปีการศึกษา 2556	กำหนดไว้ในแผนงาน
สรุปผลการดำเนินการโครงการพัฒนาบุคลากร ปีการศึกษา 2555 (รายงานการประชุมวิชาการคณะครั้งที่ 3/2556 17 พฤษภาคม 2556/หน้า 10)		
6.1 อาจารย์ที่ลาศึกษาต่อไม่สำเร็จการศึกษาที่กำหนด	- รับอาจารย์ใหม่วุฒิปริญญาเอกมาบรรจุในตำแหน่งที่ว่าง - ปรับปรุงแผนการลาศึกษาต่อให้มีอาจารย์เพียงพอในการบริหารหลักสูตร (FTES)	โครงการพัฒนาคุณวุฒิอาจารย์
6.2 อาจารย์ขอตำแหน่งทางวิชาการไม่เป็นไปตามเป้าหมาย	- ส่งเสริมให้อาจารย์ทำงานวิชาการตามความถนัด เช่น ทำวิจัย เขียนบทความวิชาการ - สนับสนุนเงินรางวัลสำหรับผลงานทางวิชาการ	โครงการพัฒนาตำแหน่งทางวิชาการ
6.3 โครงการพัฒนาทักษะทางภาษาและการสื่อสารไม่ได้รับความสนใจเท่าที่ควร	- ปรับรูปแบบการพัฒนาเพื่อให้การพัฒนาทักษะภาษาและการสื่อสารสอดคล้องกับการดำเนินชีวิตในปัจจุบัน	โครงการพัฒนาทักษะทางภาษา/การสื่อสารผ่าน LINE

7. แผนงาน การบริหารจัดการ

[illegible]

แผนการจัดการความรู้
 แผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2556
 คณะสาธารณสุขศาสตร์และสิ่งแวดล้อม มหาวิทยาลัยหัวเฉียวเฉลิมพระเกียรติ

1. วัตถุประสงค์ 1.1 เพื่อจัดการความรู้ด้านการผลิตบัณฑิตที่มีคุณภาพ 1.2 เพื่อจัดการความรู้ด้านกิจกรรมพัฒนานักศึกษา 1.3 เพื่อจัดการความรู้ด้านการวิจัยของอาจารย์และนักศึกษา 1.4 เพื่อจัดการความรู้ด้านงานบริการวิชาการ 1.5 เพื่อนำความรู้ที่ได้รับจากการจัด KM มาเป็นแนวปฏิบัติที่ดีและปรับใช้ในการปฏิบัติงานจริง	4. ความสอดคล้องกับพันธกิจ และยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย 4.1 พันธกิจของมหาวิทยาลัย ข้อที่ 6 4.2 ยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย ข้อที่ 6
2. เป้าหมายตามตัวชี้วัดความสำเร็จของแผนงาน 2.1 มีการจัดการความรู้ด้านการเรียนการสอน อย่างน้อย 1 ครั้ง 2.2 มีการจัดการความรู้ด้านกิจกรรมพัฒนานักศึกษา อย่างน้อย 1 ครั้ง 2.3 มีการจัดการความรู้ด้านการวิจัย อย่างน้อย 1 ครั้ง 2.4 มีการจัดการความรู้ด้านการบริการวิชาการ อย่างน้อย 1 ครั้ง 2.5 มีองค์ความรู้ที่ได้รับการเผยแพร่ อย่างน้อย 4 เรื่อง	5. ความสอดคล้องกับพันธกิจ และยุทธศาสตร์ของคณะ 4.1 พันธกิจของคณะ ข้อที่ 6 4.2 ยุทธศาสตร์ของคณะ ข้อที่ 6
3. ผู้รับผิดชอบ คณะกรรมการจัดการความรู้	

6. แนวทางการพัฒนา

ที่มา	แนวทางการพัฒนาในปีการศึกษา 2556	กำหนดไว้ในแผนงาน
6.1 การนำผลของ KM ไปใช้ประโยชน์ หลักฐาน 7.2 – 14 ไม่ชัดเจน ต้องเป็นผลสรุปของ KM ในเรื่องนั้นๆ แล้วไปต่อยอดทำอะไร ไม่ใช่การปรับปรุงวิธีการทำ KM หรือเผยแพร่ KM	- กำหนดให้มีการประเมินและติดตามผลการใช้ประโยชน์จากการจัดการความรู้ของผู้เข้าร่วมแลกเปลี่ยน	กำหนดในแผนงาน การจัดการความรู้ (KM) โดยระบุในข้อที่ 6 การติดตามผลการใช้ประโยชน์จากการจัดการความรู้ด้านการเรียนการสอน เรื่อง การจัดการเรียนการสอนเพื่อตอบสนองความต้องการของสถานประกอบการ/หน่วยงาน

7. แผนงาน การจัดการความรู้ (KM)

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัดความสำเร็จ ของโครงการ/ กิจกรรม	เป้าหมาย	ระยะเวลา											งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ	
				พ.ศ. 2556							พ.ศ. 2557						
				ม.ย	ก.ค	ส.ค	ก.ย	ต.ค	พ.ย	ธ.ค	ม.ค	ก.พ	มี.ค	เม.ย			พ.ค
1	การจัดการความรู้ด้านการเรียนการสอน เรื่อง การจัดการเรียนการสอนเพื่อตอบสนองความต้องการของสถานประกอบการ/หน่วยงาน	จำนวนครั้งการจัดจัดการความรู้	1				←			→							คณะกรรมการจัดการความรู้
2	การจัดการความรู้ด้านกิจกรรมพัฒนานักศึกษา เรื่อง การดำเนินโครงการลด ละ เลิกบุหรี่ของนักศึกษา	จำนวนครั้งการจัดจัดการความรู้	1					←			→						คณะกรรมการจัดการความรู้
3	การจัดการความรู้ด้านการวิจัย เรื่อง การรณรงค์เลิกบุหรี่ของบุคลากร มฉก.	จำนวนครั้งการจัดจัดการความรู้	1					←				→					คณะกรรมการจัดการความรู้
4	การจัดการความรู้ด้านการบริการวิชาการ เรื่อง เทคนิคการเป็นวิทยากรมืออาชีพ	จำนวนครั้งการจัดจัดการความรู้	1										←				คณะกรรมการจัดการความรู้
5	การเผยแพร่การจัดการความรู้ผ่านทางเว็บไซต์ หรือ จดหมายข่าว	รูปแบบและจำนวนครั้งการเผยแพร่	4				←										คณะกรรมการจัดการความรู้
6	การติดตามผลการใช้ประโยชน์จากการจัดการความรู้ด้านการเรียนการสอน	มีการนำไปใช้ประโยชน์	1 เรื่อง														คณะกรรมการจัดการความรู้

แผนโครงการชาวสาธารณสุขร่วมทำกิจกรรม 7ส
 แผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2556
 คณะสาธารณสุขศาสตร์และสิ่งแวดล้อม มหาวิทยาลัยหัวเฉียวเฉลิมพระเกียรติ

1. วัตถุประสงค์ 1.1 เพื่อให้บุคลากร นักศึกษา ตระหนักถึงสภาพแวดล้อมในที่ทำงานและชุมชนของคณะ 1.2 เพื่อให้เกิดการดำเนินกิจกรรม 7 ส ของบุคลากรและนักศึกษาอย่างต่อเนื่องและยั่งยืน 1.3 เพื่อให้เกิดบรรยากาศที่ดีในการทำงานและภูมิทัศน์ที่สวยงามของชุมชนที่สวยงาม	4. ความสอดคล้องกับพันธกิจ และยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย 4.1 พันธกิจของมหาวิทยาลัย ข้อที่ 1 4.2 ยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย ข้อที่ 1
2. เป้าหมายตามตัวชี้วัดความสำเร็จของแผนงาน 2.1 ผลการประเมินกิจกรรม 7 ส ของคณะอยู่ในระดับดีขึ้น (เกิน 3.50)	5. ความสอดคล้องกับพันธกิจ และยุทธศาสตร์ของคณะ 4.1 พันธกิจของคณะ ข้อที่ 1 4.2 ยุทธศาสตร์ของคณะ ข้อที่ 1
3. ผู้รับผิดชอบ คณะกรรมการดำเนินงานกิจกรรม 7 ส	

6. แนวทางการพัฒนา

ที่มา	แนวทางการพัฒนาในปีการศึกษา 2556	กำหนดไว้ในแผนงาน
6.1 ผลการประเมินชุมชนนักศึกษายู่ในระดับที่ต้องปรับปรุง จากการประเมินของคณะกรรมการดำเนินงานกิจกรรม 7 ส. ระดับมหาวิทยาลัย ประจำปี 2555	ปรับเปลี่ยนจากการจัดกิจกรรมประกวดชุมชนนักศึกษา 3 สาขาวิชา เพิ่มเติมการประกวดบุธอาจารย์และเจ้าหน้าที่ สำนักงานเลขานุการ ห้องปฏิบัติการอาชีวอนามัยและความปลอดภัย และห้องปฏิบัติการอนามัยสิ่งแวดล้อม	โครงการชาวสาธารณสุขร่วมทำกิจกรรม 7 ส.

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด ความสำเร็จของ โครงการ/กิจกรรม	เป้าหมาย	ระยะเวลา											งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ	
				พ.ศ. 2556							พ.ศ. 2557						
				มิ.ย	ก.ค	ส.ค	ก.ย	ต.ค	พ.ย	ธ.ค	ม.ค	ก.พ	มี.ค	เม.ย			พ.ค
1	เขียนโครงการ เสนอเพื่อขออนุมัติ	ผลการประเมิน กิจกรรม 7 ส	ระดับดีขึ้นไป (เกิน 3.50)				↔									500.00	คณะกรรมการ ดำเนินงาน กิจกรรม 7 ส
2	จัดเตรียมสถานที่ ปรับปรุงภูมิทัศน์			←									→				
3	ประชาสัมพันธ์โครงการแก่บุคลากรและ นักศึกษา						↔										
4	เตรียมความพร้อมในการรับตรวจประเมิน ภายในจากคณะกรรมการดำเนินงาน กิจกรรม 7 ส. คณะฯ								11-15								
5	ตรวจประเมินภายในและจัดกิจกรรม ประกวดสุนักศึกษา ทั้ง 3 สาขาวิชา บุคลากรและเจ้าหน้าที่ สำนักงาน เลขานุการ ห้องปฏิบัติการอาชีวอนามัย และความปลอดภัย และห้องปฏิบัติการ อนามัยสิ่งแวดล้อม								19								
6	มอบใบประกาศเกียรติบัตร (ในวันประชุม วิชาการคณะฯ)								↔								
7	ทำความสะอาด และ Big cleaning day เพื่อรับการตรวจประเมินจาก คณะกรรมการภายนอก											↔					
8	สรุปและประเมินผลการทำงาน												30				

แผนการบริหารงบประมาณ

แผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2556

คณะสาธารณสุขศาสตร์และสิ่งแวดล้อม มหาวิทยาลัยหัวเฉียวเฉลิมพระเกียรติ

1. วัตถุประสงค์ 1.1 เพื่อจัดทำแผนกลยุทธ์ด้านการเงินและการพัฒนาความสามารถในการจัดหารายได้	4. ความสอดคล้องกับพันธกิจ และยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย 4.1 พันธกิจของมหาวิทยาลัย ข้อที่ 5 4.2 ยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย ข้อที่ 6
2. เป้าหมายตามตัวชี้วัดความสำเร็จของแผนงาน 2.1 การเพิ่มขึ้นของรายได้ (ของปีที่ผ่านมา) คิดเป็นร้อยละ 5 2.2 จำนวนโครงการประหยัด 1 โครงการ/กิจกรรม	5. ความสอดคล้องกับพันธกิจ และยุทธศาสตร์ของคณะ 4.1 พันธกิจของคณะ ข้อที่ 6 4.2 ยุทธศาสตร์ของคณะ ข้อที่ 5
3. ผู้รับผิดชอบ ผู้บริหารคณะ/สาขาวิชา	

6. แนวทางการพัฒนา

ที่มา	แนวทางการพัฒนาในปีการศึกษา 2556	กำหนดไว้ในแผนงาน
ปีการศึกษา 2555 มีการดำเนินการครบและบรรลุตามเป้าหมายทุกตัวชี้วัด		การบริหารงบประมาณ

7. แผนงาน

[illegible]